



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.01.25 - REALIZAÇÃO E REGISTRO DE ATIVIDADES MENSAS DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO SOCIAL DA INTERVENÇÃO - TIPO 9					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
					(E) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
71.19.74	MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	MES	1,000000	639,63	639,63	
71.17.02	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	16,000000	63,72	1.019,52	
71.17.04	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	176,000000	16,09	2.831,84	
71.19.75	FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 01 COMPUTADOR INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR	MES	2,000000	244,20	488,40	
71.18.01	VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTORISTA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO	MES	1,000000	6.051,00	6.051,00	
71.17.03	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	176,000000	51,59	9.079,84	
					(F) TOTAL:	20.110,23
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		20.110,23
				(H) BDI		25,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		25.137,79
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.03.02 - TELA PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ MEDINDO 1,80 M DE LARGURA					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.02	TELA PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ MEDINDO 1,80 M DE LARGURA	UN	0,333300	572,42	190,79	
(B) TOTAL					190,79	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		190,79	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					190,79	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			190,79	
		(H) BDI			25,00%	47,70
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			238,49	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.03.03 - MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, 16 MP E MEMÓRIA DE 8 GB					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.03	MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, 16 MP E MEMÓRIA DE 8 GB	UN	0,333300	499,00	166,32	
(B) TOTAL					166,32	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		166,32	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					166,32	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			166,32	
		(H) BDI			25,00%	41,58
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				207,90
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.04.04 - IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 INIDADES					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.06	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - PAPEL COUCHE 145G, CORES: 4 X 4, FORMATO ABERTO: 29,7CM X 21CM, FORMATO FECHADO: 14,8CM X 21CM, PÁGINAS: 1 FOLHA/ 4 PÁGINAS, ACABAMENTO: 1 DOBRA	UN	1,000000		1,25	1,25
(E) TOTAL					1,25	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,25	
		(H) BDI			25,00%	0,31
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,56	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.04.06 - DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,002500		51,59	0,13
31.40.09	IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: OFF SET 120G, FORMATO ABERTO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X0, PÁGINAS: 1 FOLHA (APENAS FRENTE)	UN	1,000000		0,75	0,75
(E) TOTAL					0,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	0,88	
				(H) BDI 25,00%	0,22	
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	1,10	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.04.13 - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,005000		51,59	0,26
31.40.16	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: COUCHÉ LISO 145 G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM (A4), FORMATO FECHADO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 3 FOLHAS/12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL					6,11	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6,11	
		(H) BDI			25,00%	1,53
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7,64	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.04.14 - DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA PREVENILDO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,002500		51,59	0,13
31.40.17	IMPRESSÃO DE CARTILHA PREVENILDO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: COUCHÉ LISO 145 G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM (A4), FORMATO FECHADO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 1 FOLHA/ 4 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA	UN	1,000000		2,10	2,10
(E) TOTAL					2,23	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,23	
		(H) BDI			25,00%	0,56
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2,79	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.04.17 - IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.08	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 - PAPEL COUCHE 145G, CORES: 4 X 4, FORMATO ABERTO: 29,7CM X 21CM, FORMATO FECHADO: 14,8CM X 21CM PÁGINAS: 3 FOLHAS/ 12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL						5,85
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		5,85
				(H) BDI		25,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		7,31
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.04.22 - CERTIFICADOS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.13	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO: PAPEL OFFSET 210G, FORMATO: 30 X 21CM, CORES: 4 X 0	UN	1,000000		1,50	1,50
(E) TOTAL					1,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,50	
		(H) BDI			25,00%	0,38
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,88	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.04.24 - PRODUÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 4 - DIGITAL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.20	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER	H	12,000000		51,59	619,08
(E) TOTAL					619,08	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			619,08	
		(H) BDI			25,00%	154,77
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			773,85	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.05.01 - REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	30,000000	51,59	1.547,70	
31.40.20	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER	H	8,000000	51,59	412,72	
(B) TOTAL						1.960,42
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.960,42	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.960,42	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				1.960,42
		(H) BDI			25,00%	490,11
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.450,53
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.05.02 - IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.21	IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.	UN	1,000000	1,05	1,05	
					(B) TOTAL	1,05
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1,05
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1,05	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
					(E) TOTAL	0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,05
			(H) BDI			25,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,31
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.06.01 - BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.22	BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA	UN	1,000000	90,00	90,00	
(B) TOTAL					90,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		90,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					90,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			90,00	
		(H) BDI			25,00%	22,50
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			112,50	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.02 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	14,29	42,87	
					(B) TOTAL	42,87
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			42,87
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						42,87
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,65	2,60
31.40.23	FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	1,000000		90,00	90,00
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		2,50	12,50
					(E) TOTAL	105,10
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		147,97	
			(H) BDI		25,00%	36,99
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		184,96	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.03 - DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE AGENDA DE COMPROMISSO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,006667		51,59	0,34
31.40.24	AGENDA DE COMPROMISSO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNID. - PAPEL: OFF SET 150G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 10,5 CM, FORMATO FECHADO: 14,8 X 10,5 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 2 FOLHAS/ 8 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		12,00	12,00
					(E) TOTAL:	12,34
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL:	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		12,34
				(H) BDI		25,00% 3,09
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		15,43
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.06.04 - CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.25	CAMISETA MANGA CURTA, MALHA DE ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO VILA VIVA NA FRENTE EM CORES, LOGO MARCA DOS PARCEIROS EM BRANCO E APLICAÇÃO DO NOME "GRUPO DE REFERENCIA" ACIMA DA LOGO DOS PARCEIROS EM BRANCO.	UN	1,000000		23,90	23,90	
(E) TOTAL:						23,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:						0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				23,90	
		(H) BDI				25,00%	5,98
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)					29,88
ELABORADO POR:		CONTRATADO					
BEN-HUR SANTOS							



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.06 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	14,29	42,87	
					(B) TOTAL	42,87
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			42,87
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					42,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,65	2,60
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		2,50	12,50
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		60,00	60,00
					(E) TOTAL	75,10
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			117,97
			(H) BDI			29,49
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			147,46
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.07 - BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES) COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.70	BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES) COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	1,000000		12,40	12,40
(E) TOTAL					12,40	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			12,40	
		(H) BDI			25,00%	3,10
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			15,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.08 - BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.71	BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	1,000000		64,00	64,00
(E) TOTAL					64,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			64,00	
		(H) BDI			25,00%	16,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			80,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.06.10 - DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.73	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	1,000000		38,50	38,50
					(E) TOTAL:	38,50
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL:	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		38,50
				(H) BDI		25,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		48,13
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.06.11 - GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.74	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO DE 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	1,000000		49,50	49,50
(E) TOTAL					49,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			49,50	
		(H) BDI			25,00%	12,38
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			61,88	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.06.13 - LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS)					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.41	GUARDANAPO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	0,040000		3,11	0,12
31.40.40	MINI PAO DE QUEIJO (10 PÃES)	KG	0,150000		22,00	3,30
31.40.39	REFRIGERANTE 2L	UN	0,200000		6,97	1,39
31.40.42	COPO DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	0,010000		6,55	0,07
(E) TOTAL:					4,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,88	
		(H) BDI			25,00%	1,22
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6,10	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.07.01 - PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.27	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (EXECUÇÃO DE ARTE E ADEREÇOS)	UN	1,000000	1.760,00	1.760,00	
(B) TOTAL					1.760,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.760,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.760,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		1.760,00	
			(H) BDI		25,00%	440,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.200,00
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.07.02 - CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.43	CONFECÇÃO DE FIGURINOS E ADEREÇOS	UN	1,000000		2.750,00	2.750,00
(E) TOTAL:					2.750,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.750,00	
		(H) BDI			25,00%	687,50
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.437,50	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
71.07.03 - APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.28	APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL	UN	1,000000	1.925,00	1.925,00	
(B) TOTAL					1.925,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.925,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.925,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	1.925,00	
				(H) BDI	25,00%	481,25
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	2.406,25	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.07.04 - SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.29	SONORIZAÇÃO PARA TRÊS ATORES	UN	1,000000	550,00	550,00	
(B) TOTAL					550,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		550,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					550,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	550,00	
				(H) BDI	25,00%	137,50
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	687,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.09.01 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - JORNALISTA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	84,13	84,13	
(B) TOTAL					84,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		84,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					84,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	84,13	
				(H) BDI	25,00%	21,03
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	105,16	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.09.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000	84,13	84,13	
(B) TOTAL					84,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		84,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					84,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	84,13	
				(H) BDI	25,00%	21,03
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	105,16	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.10.01 - ELABORAÇÃO DA METODOLOGIA DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	40,000000	84,13	3.365,20	
(B) TOTAL					3.365,20	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		3.365,20	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.365,20	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
(E) TOTAL					177,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	3.542,20	
				(H) BDI 25,00%	885,55	
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	4.427,75	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.10.03 - ÔNIBUS PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS COM 45 A 50 LUGARES					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.77	ÔNIBUS RODOVIÁRIO, MODELO TURISMO EXECUTIVO, INCLUINDO AR CONDICIONADO, BANHEIRO QUÍMICO E MOTORISTA, COM 45 A 50 LUGARES - FRETAMENTO DE 04 HORAS	UN	1,000000		495,00	495,00
(E) TOTAL:						495,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			495,00
			(H) BDI			25,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			618,75
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.10.04 - LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS)					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE
					(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.41	GUARDANAPO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	0,040000	3,11	0,12		
31.40.40	MINI PAO DE QUEIJO (10 PÃES)	KG	0,150000	22,00	3,30		
31.40.39	REFRIGERANTE 2L	UN	0,200000	6,97	1,39		
31.40.42	COPO DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	0,010000	6,55	0,07		
					(B) TOTAL	4,88	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		4,88		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					4,88		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(E) TOTAL	0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL	0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				4,88	
		(H) BDI				25,00%	1,22
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				6,10	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO					



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.10.05 - MONITOR DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO SÓCIOAMBIENTAL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	1,000000	15,02	15,02	
(B) TOTAL					15,02	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		15,02	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					15,02	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			15,02	
		(H) BDI			25,00%	3,76
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			18,78	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.10.06 - OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE MAPAS P/ DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,045500	1.611,00	73,30		
(A) TOTAL:					73,30		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	8,000000	51,59	412,72		
(B) TOTAL:					412,72		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			486,02	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						486,02	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88	
(E) TOTAL:					209,88		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL:					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			695,90	
			(H) BDI			25,00%	173,98
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			869,88	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.10.07 - SEMINÁRIO DE DEVOLUÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO - 8 HORAS					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,045500	1.611,00	73,30		
(A) TOTAL:					73,30		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000	84,13	673,04		
(B) TOTAL:					673,04		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			746,34	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					746,34		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88	
(E) TOTAL:					209,88		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL:					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			956,22	
			(H) BDI			25,00%	239,06
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.195,28	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.10.08 - OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES A PARTIR DOS BIOMAPAS E DO DIAGNÓSTICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,045500	1.611,00	73,30	
(A) TOTAL:					73,30	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	8,000000	51,59	412,72	
(B) TOTAL:					412,72	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			486,02
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						486,02
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
(E) TOTAL:					209,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			695,90
			(H) BDI			25,00% 173,98
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			869,88
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.10.09 - REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO COM EMISSÃO DE RELATÓRIO FINAL					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,181800	1.611,00	292,88		
(A) TOTAL:					292,88		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	120,000000	51,59	6.190,80		
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	40,000000	84,13	3.365,20		
(B) TOTAL					9.556,00		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			9.848,88	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					9.848,88		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	24,000000		5,48	131,52	
(E) TOTAL					308,52		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			10.157,40	
			(H) BDI			25,00%	2.539,35
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			12.696,75	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.11.02 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 12 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,068200	1.611,00	109,87	
(A) TOTAL:					109,87	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		109,87	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					109,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	15,000000		51,59	773,85
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	12,000000		5,48	65,76
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	600,000000		0,15	90,00
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,500000		500,00	250,00
(E) TOTAL:					1.314,61	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.424,48	
		(H) BDI			25,00%	356,12
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1.780,60
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.11.03 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,022700	1.611,00	36,57	
(A) TOTAL:					36,57	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			36,57
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					36,57	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		51,59	206,36
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		500,00	500,00
(E) TOTAL					739,24	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		775,81
				(H) BDI		25,00% 193,95
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		969,76
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.11.10 - OFICINA DE INTRODUÇÃO DO CONCEITO DE MEIO AMBIENTE					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,022700	1.611,00	36,57	
(A) TOTAL:					36,57	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000	51,59	206,36	
(B) TOTAL:					206,36	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			242,93
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					242,93	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
(E) TOTAL:					209,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			452,81
			(H) BDI			25,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			566,01
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.11.11 - OFICINA DE PERCEPÇÃO AMBIENTAL					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,022700	1.611,00	36,57	
(A) TOTAL:					36,57	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000	51,59	206,36	
(B) TOTAL:					206,36	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			242,93
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					242,93	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
(E) TOTAL:					209,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			452,81
			(H) BDI			25,00% 113,20
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			566,01
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.11.14 - OFICINAS DE CONSTRUÇÃO DE FOLDER COMUNITÁRIO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,045500	1.611,00	73,30	
(A) TOTAL:					73,30	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	8,000000	51,59	412,72	
(B) TOTAL:					412,72	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			486,02
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						486,02
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
(E) TOTAL:					209,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			695,90
			(H) BDI			25,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			869,88
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.11.16 - OFICINA DE FECHAMENTO DO CURSO E PLANEJAMENTO DAS AÇÕES FUTURAS					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,022700	1.611,00	36,57		
(A) TOTAL:					36,57		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000	51,59	206,36		
(B) TOTAL:					206,36		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			242,93	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					242,93		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88	
(E) TOTAL:					209,88		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL:					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			452,81	
			(H) BDI			25,00%	113,20
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			566,01	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.11.22 - CURSO DE HIGIENIZAÇÃO, MANIPULAÇÃO E PRODUÇÃO DE ALIMENTOS PRODUZIDOS NAS HORTAS COMUNITÁRIAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,272700	1.611,00	439,32	
(A) TOTAL:					439,32	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		439,32	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					439,32	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		51,59	1.857,24
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	300,000000		1,50	450,00
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	36,000000		5,48	197,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		500,00	500,00
(E) TOTAL:					3.229,52	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.668,84	
			(H) BDI		25,00%	917,21
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.586,05
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.11.25 - CURSO DE JARDINAGEM - 40 H - OBJETIVO DE FORMAÇÃO DE JARDINEIROS PROFISSIONAIS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,250000	1.611,00	402,75	
					(A) TOTAL:	402,75
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			402,75
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						402,75
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	40,000000		51,59	2.063,60
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	20,000000		15,02	300,40
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	30,000000		5,48	164,40
31.42.23	ADUBO ORGANICO TIPO FARINHA DE OSSO KG	UN	6,000000		14,16	84,96
31.42.22	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA PONTA / PÁ 1,00 X 1,50	UN	1,000000		157,54	157,54
31.42.25	SEMENTES DE HORTALIÇAS E ERVAS VARIADAS PCTE	UN	10,000000		2,41	24,10
31.41.96	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM 1/2 " COM ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO 30 M	UN	1,000000		161,88	161,88
31.41.97	PAR DE LUVAS DE MALHA PIGMENTADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TAMANHO VARIADO	UN	15,000000		3,07	46,05
31.41.98	SACHO CORAÇÃO COM CABO	UN	6,000000		33,86	203,16
31.41.99	PAZINHA LARGA COM CABO	UN	3,000000		7,99	23,97
31.42.00	ANCINHO 3 DENTES COM CABO	UN	3,000000		9,40	28,20
31.42.01	GARFO 4 DENTES COM CABO	UN	3,000000		13,47	40,41
31.42.02	VASO BONSAI PLASTICO 22 X 16 X 06 CM MEDIO	UN	15,000000		2,48	37,20
31.42.03	CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA	UN	4,000000		54,90	219,60
31.42.14	LIMA PARA ENXADA TIPO MURÇO SIMPLES, DENTEADO FACE E BORDA	UN	1,000000		23,12	23,12
31.42.15	SERROTE CURVO DE PODA	UN	1,000000		34,94	34,94
31.42.16	TESOURA DE GRAMA / TESOURÃO	UN	2,000000		27,42	54,84
31.42.17	VASSOURA METALICA PARA GRAMA / RASTELO 160 CM CABO EM MADEIRA	UN	1,000000		45,90	45,90
31.42.18	PULVERIZADOR PLASTICO PARA PLANTAS 1 LITRO	UN	2,000000		16,47	32,94
31.42.19	ENXADA ESTREITA COM CABO 150 CM	UN	1,000000		58,95	58,95
31.42.20	ENXADÃO LARGO COM CABO 150 CM	UN	1,000000		55,44	55,44
31.42.21	CARRINHO DE MÃO AÇO GALVANIZADO COM RODA 55 L	UN	1,000000		164,90	164,90
31.42.24	SEMENTES DE LEGUMES VARIADOS PCTE	UN	10,000000		2,41	24,10
					(E) TOTAL:	4.050,60
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL:	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		4.453,35	
			(H) BDI		25,00%	1.113,34
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		5.566,69	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
71.16.01 - PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUÍDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,005600	1.611,00	9,02		
(A) TOTAL:					9,02		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,200000	51,59	10,32		
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	1,000000	15,02	15,02		
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	0,333000	16,09	5,36		
(B) TOTAL					30,70		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			39,72	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					39,72		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,750000		5,48	4,11	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	8,000000		0,15	1,20	
(E) TOTAL					5,31		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			45,03	
			(H) BDI			25,00%	11,26
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			56,29	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.16.02 - APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (ENTREVISTA) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,005600	1.611,00	9,02	
(A) TOTAL:					9,02	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	2,000000	51,59	103,18	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	0,333000	16,09	5,36	
(B) TOTAL					108,54	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		117,56	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					117,56	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,750000		5,48	4,11
(E) TOTAL					4,11	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	121,67	
				(H) BDI 25,00%	30,42	
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	152,09	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.16.03 - APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	0,045000	1.611,00	72,50	
(A) TOTAL:					72,50	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	20,000000	51,59	1.031,80	
(B) TOTAL:					1.031,80	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		1.104,30	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.104,30	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	6,000000		5,48	32,88
(E) TOTAL:					32,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		1.137,18	
			(H) BDI 25,00%		284,30	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		1.421,48	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.16.04 - EMISSÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO PÓS OCUPAÇÃO - "EX-POST"					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	120,000000	51,59	6.190,80	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	40,000000	84,13	3.365,20	
(B) TOTAL					9.556,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		9.556,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					9.556,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	10,000000		2,70	27,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	100,000000		1,50	150,00
(E) TOTAL					177,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			9.733,00	
		(H) BDI			25,00%	2.433,25
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			12.166,25	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.17.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.33	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	1,000000	63,72	63,72	
(B) TOTAL					63,72	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		63,72	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					63,72	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		63,72	
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		63,72	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.17.03 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000	51,59	51,59	
(B) TOTAL					51,59	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		51,59	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					51,59	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	51,59	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	51,59	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.17.04 - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	1,000000	16,09	16,09	
(B) TOTAL					16,09	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		16,09	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					16,09	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			16,09	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			16,09	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.18.01 - VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTORISTA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	1,000000	1.611,00	1.611,00	
(A) TOTAL:					1.611,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.05.35	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	176,000000	19,00	3.344,00	
(B) TOTAL:					3.344,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		4.955,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					4.955,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	200,000000		5,48	1.096,00
(E) TOTAL:					1.096,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.051,00	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.051,00	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
71.19.10 - CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.45	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.	UN	0,333300		278,84	92,94
					(E) TOTAL	92,94
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			92,94
			(H) BDI			25,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			116,18
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.12 - CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.01	CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS	UN	0,333300		394,19	131,38
(E) TOTAL					131,38	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			131,38	
		(H) BDI			25,00%	32,85
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			164,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.16 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 5 METROS 3 PINOS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.83	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 5 METROS 3 PINOS	UN	1,000000		26,71	26,71
(E) TOTAL					26,71	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			26,71	
		(H) BDI			25,00%	6,68
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			33,39	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.24 - PERCEVEJOS 10 MM CX 100 UNIDADES					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.06	PERCEVEJOS 10 MM CX 100 UNIDADES	CX	1,000000		17,90	17,90
(E) TOTAL					17,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			17,90	
		(H) BDI			25,00%	4,48
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			22,38	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.28 - PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 235x350 CORES VARIADAS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.16	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 335X235 CORES VARIADAS	UN	1,000000		2,60	2,60
(E) TOTAL						2,60
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				2,60
		(H) BDI			25,00%	0,65
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3,25
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.29 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA/PINTADA COM HASTE PLÁSTICA					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.17	PASTA SUSPensa MARMORIZADA/PINTADA COM HASTE PLÁSTICA	UN	1,000000		2,26	2,26
(E) TOTAL					2,26	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,26	
		(H) BDI			25,00%	0,57
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2,83	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.78	SACO PLASTICO A4/OFICIO 4 FUROS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000		27,71	13,86
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000		52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000		1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000		3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000		7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000		28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000		5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000		5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000		6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000		24,35	73,05
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26
31.42.79	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000		15,50	3,10
					(E) TOTAL	639,63
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA	CONTRATO Nº	
	MÊS REF:	abr/2021
	TIPO TABELA	Onerada
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	REFERÊNCIA	SUDECAP
	LICIT. Nº	
	UNIDADE	MES
	DATA	01/07/2021
OBS:	(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	639,63
	(H) BDI	0,00%
	(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	639,63
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS	CONTRATADO	



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.19.75 - FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 01 COMPUTADOR INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.51	LOCAÇÃO DE COMPUTADOR POSITIVO PREMIUM K5270 3D COM INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR	MES	1,000000		244,20	244,20
					(E) TOTAL	244,20
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			244,20
			(H) BDI			0,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			244,20
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.83 - IMPRESSÃO A3 COLORIDA					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	1,000000		2,70	2,70
(E) TOTAL					2,70	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,70	
		(H) BDI			25,00%	0,68
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3,38	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.84 - IMPRESSÃO A4 COLORIDA					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	1,000000		1,50	1,50
(E) TOTAL:					1,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,50	
		(H) BDI			25,00%	0,38
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,88	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.19.85 - IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1,000000		0,15	0,15
(E) TOTAL:					0,15	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	0,15	
				(H) BDI	25,00%	0,04
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	0,19	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.20.12 - XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
					CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1,000000		0,15	0,15	
(E) TOTAL						0,15	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL						0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		0,15	
				(H) BDI		25,00%	0,04
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		0,19	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.20.14 - XEROX COLORIDO FORMATO A4					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.09.11	XEROX COLORIDO FORMATO A4	UN	1,000000		1,50	1,50
(E) TOTAL					1,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,50	
		(H) BDI			25,00%	0,38
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,88	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.20.16 - ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, C/ESPIRAL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.11.01	ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, C/ESPIRAL	UN	1,000000		4,00	4,00
(E) TOTAL					4,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4,00	
		(H) BDI			25,00%	1,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2021	
71.20.29 - PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/07/2021	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(A) TOTAL:	0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(B) TOTAL:	0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	1,000000		1,50	1,50	
					(E) TOTAL:	1,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL:	0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				1,50	
		(H) BDI				25,00%	0,38
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1,88	
ELABORADO POR:		CONTRATADO					
BEN-HUR SANTOS							



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.20.30 - PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
94.15.02	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	1,000000		2,70	2,70
(E) TOTAL					2,70	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,70	
		(H) BDI			25,00%	0,68
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3,38	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.20.59 - KIT DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SEXTAVADO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.26	KIT DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SEXTAVADO	UN	1,000000		8,63	8,63
(E) TOTAL					8,63	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			8,63	
		(H) BDI			25,00%	2,16
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			10,79	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PPTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.21.75 - ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.50	ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	1,000000		62,88	62,88
(E) TOTAL					62,88	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,88	
		(H) BDI			25,00%	15,72
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			78,60	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.21.76 - FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.51	FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL	UN	1,000000		1,33	1,33
(E) TOTAL:					1,33	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,33	
		(H) BDI			25,00%	0,33
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,66	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
71.21.77 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.52	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL:					5,85	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5,85	
		(H) BDI			25,00%	1,46
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7,31	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

210034 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTs DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	SUDECAP
71.21.78 - TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/07/2021
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.43.53	TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL)	UN	1,000000		294,00	294,00
(E) TOTAL					294,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			294,00	
		(H) BDI			25,00%	73,50
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			367,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				